徐州市教育科学研究院

关于做好疫情防控期间

小学线上教学资源遴选推荐工作的通知

各县 (市 )区教研室,各小学:

根据徐州市新冠肺炎疫情防控指挥部要求和《关于做好疫情防控

期间线上教育教学工作的通知》(徐教基 (2022)8号 ),现就做好疫

情防控期间小学教学资源遴选推荐工作通知如下。

1.为有效利用国家中小学智慧教育平台、江苏省名师空中课堂、
“
彭城课堂

”
等平台,充分发挥优质课程资源的作用,我院组织各学

教研员和名特优教师,遴选和录制三一六年级部分课程 (根据线上教

学需要,分批次以目录形式推介,第一批教学资源见附录 1),供各地

各校自主选择使用。

2.各县 (市 )区教研室、各小学要结合实际情况,合理使用线上

资源,自 主建设校本化课程资源库;科学编制线上教学计划,恰当安

排教学进度;综合采取线下自学、线上共学以及反馈答疑等线上线下

混合式策略开展教学;贯彻
“
学讲

”
精神,注重过程性指导,切实保

证学生居家学习效果。各级教研部门要注重调研,优化指导,不断跟

进,积极开展教研活动,加强过程督查和质效评估,为 线上教学质量

提供有力支持和专业保障。

院

日

附录1∶ 徐州市小学线上教学资源推荐目录 (第一批次 )

年级 学科 所处单元 教学内容 课 时 资源平台 (链接)

语文 第4单元 《花钟》 第 1课时

国家中小学网络云课堂
https://www.zxx.edu.cn/syncClassroom/classActivity

?activityId=f自 3deb每f-8e90-4368-af30-f26b7737cf12

语文 第4单元 《花钟》 第 1课时

国家中小学网络云课堂
https;//wⅡ `w,zxX,edu.cn/syncClassrooⅢ /classActivity
?activityId=f茌 3deb4f-8e90-4368-af30-f26b7737cf12

语 文 第4单元 《蜜蜂》 第 1课时

国家中小学网络云课堂
https://basic.snlartedu.Cn/syncClassroonl/classActiv

ity’activityId=c7a44af6-9c91-4b5c-baae-
eb(`8c7dad5b4 _-

语文 第4单元 《蜜蜂》 第2课时

国家中小学网络云课堂
https://tongbu.eduyun.cn/tbkt/tbkthtm.1/wk/weike~yd

/2020CJ/2020CJO3YWTB110.htm1

四 语文 第4单元 《猫》

江苏省名师空中课堂
https://mskzkt.jse.edu.cn/cloudCourse/seyk/detail
php?resource~id=17809

四 语文 第4单元 《猫》 第2课时

江苏省名师空中课堂
https://m.skzkt.jse.edu.Cn/cloudCourse/seyk/detail
php?res° urce~id=17792

四 语文 第4单元 《母鸡》 第1课时

四 语文 第4单元 《母鸡》 第2课时

国家中小学智慧教育平台
https://www.zxx.edu.cn/syncC1assroom/c1assActivity
’activityId=02ac7b02-b416-4132-a72f-a47efb29fdcc

五 语文 第会单元 2课时

国家中小学网络云课堂
https∶ //Ⅵrw.zxx.edu.cn/syncClassroom/classActivity

?activityId=f43deb4f-8e90-4368-af30-f26b7737cf12

语文 第4单元
《青山处处埋忠

骨》
2课时

国家中小学智慧教育平台
https∶ //Ⅵ邴̀w.zxX.edu.cn/syncclassroom/classActivity
9activityId=d24990d3-abfO-4538-b857-e4727eea8e衽

5

五 语文 第4单元 《军神》 2课时

国家中小学智慧教育平台
https://h5,zxx,edu,Cn/syncCla.ssroom/classActivitya

ctivityId=c463dcf8-138d-4471-a6e5-0159f48f92f7

五 语 文 第4单元 《清贫》 1课时

国家中小学智慧教育平台
https://w、 `w,zxX.edu,cn/syncClassroom/classActivity
’activityId=e5e037c9-eacb-4eOa-84bb-a334516ed835

'`
语文 第4单元 《古诗三首》 第1课时

江苏省名师空中课堂
https://mskzkt.Jse.edu.cn/cloudCourse/seyk/detail

php?resource~id=12216

第 1课时

国家中小学智慧教育平台
https://”、rw,zxX,edu,cn/syncClassroonl/classActivity
9activityId=439a7d5c-ald1-4600-9bd7-b7a94d82faf1

《古诗三首》

五

'`
语 文 第4单元

《十六年前的回

忆》
第2课时

国家中小学网络云课堂
https://www· .zxX.edu.cn/syncClassroom/classActivity
?activityId=eaae143d-9403-45d2-9c32-839883178aae

'`
语文 第4单元 《为人民服务》 2课时

国家中小学智慧教育平台
https://h5.zxx.edu.Cn/syncClassroom/classActivity?
activityId=25f681a.1-1516一 4afd-86b5-002188b08503

'`
语文 第4单元 《习作:心愿》 2课时

江苏省名师空中课堂
https://mskzkt.jse.edu.cn/cloudCourse/seyk/detai1,

php2resource~id=12218

第五单元 1课时

苏州线上教育中心

https∶ //zxJy.wJJyxxw.Com/videosite/index.htm.l?src=
mp4/backend4t/0510JGO0000102/20220328/538176/16484
34560482.11i旦 h.ⅢD4&tv。 e=citv#/videoPage

数学 第五单元 认识平年和间年 1课时

国家中小学智慧教育平台
https://v`ww.zxX,edu.cn/syncC1a.s sroonl/classActivity
’activityId=82743186-96ea-llec-92ef-246e9675e50c

数学 第五单元
年、月、日的认

识及应用练习
1课时

江苏省名师空中课堂
https://Inskzkt.jse,edu.cn/c1oudCourse/seyk/detai1.

php9resource~id=11247

数学 第五单元 认识2么时记时法 1课时

江苏省名师空中课堂
https://mskzkt.jse.edu,cn/cloudCourse/seyk/detai1.

php?resource~id=11248

四 第四单元
认识计算器及其

计算方法
1课时

国家中小学智慧教育平台
https://、、叽v.zxX.edu,cn/syncClassroom/classActivity

?activityId=82746f。 b-96ea-llec-92ef-246e9675e50c

四 数学 第四单元
用计算器探索规

律

江苏省名师空中课堂
https∶ //mskzkt.Jse.edu.cn/cloudCourse/seyk/detail
php?resource~id=16057

数学 第四单元
用计算器计算练

习
1课时

苏州线上教育中心
https://zxjy.wjjyxxw,com/videosite/index.htm.1’ src=
mp4/backend4t/0510JG00000102/20220323/74147/164800
3971644-△ 1-gllL-1nlz】 鱼⊥卫王Le=Citv#/videoPa日 e

数学 第四单元 一亿有多大 1课时

五 数学 第四单元 分数的意义 1课时

学习强国
https://wlnv.xueXi.cn/1gpage/deta11/index.html?id=1

673752554737087855

五 数学 第四单元
分数与除法的关

系
1课时

国家中小学智慧教育平台
https://wlvw,zxX.edu,cn/syncClassrooIn/classActivity
9activityId=82745253-96ea-11ec-92ef-246e9675e50c

五 数学 第四单元
求一个数是另一

个数的几分之几
1课时

江苏省教研室一小学数学教学网
http://bbs.xxsx.Cn/file.asp’ fid=27952

五 数学 第四单元
认识真分数和假

分数
1课时 彭城课堂http;//pckt.xze,cn/resdetai19resid=13031

数学 认识年、月、日

数学

1课时

四

四

国家中小学智慧教育平台
llttps://lvww· .zXX.edu.cn/syncClassroom/classActivity
?activityId=82746520-96ea-11ec-92ef-246e9675e50c

'`
数学 第六单元 正比例的意义 1课时

江苏省名师空中课堂
https∶ //mskzkt.jse.edu.cn/cloudCourse/seyk/detai1.
phppresource~id=16809

'`
数学 第六单元 正比例图像 l课时

苏 `b

https∶ //zxjy.wjJyxxw.C0Ⅲ/videosite/index.html?src=
mp4/backend4t/0510JG00000102/20220324/710345/16480

'`
数学 第六单元 反比例的 意义 1课时

江苏名师空中课堂
https://mskzkt,jse.edu.cn/cloudCourse/seyk/detail

php?resource~id=16808

数学 第六单元 正反比例比较 1课时

苏州 `b
https∶ //zxJy.wjjyxxw.com/videosite/index.htllll?src=
mp4/backend4t/0510JG00000102/20220328/203326/16484

英 语

Unit4Wher

e’  s the

bird9

Fun time&S。 ng

time

江苏省名师空中课堂
https∶ //mskzkt.jse.edu,cn/cloudCourse/seyk/detail
php?resource~id=11454

英语

Unit4Wher

e’  s the

bird9

Cartoon
time&sound time

3课时

江苏省名师空中课堂
https://mskzkt.Jse.edu.cn/cloudCourse/seyk/detai1.
php’resource~id=11455

四 英语

Unlt4Draw

lng ln

the park

story tillle 1课时

江苏省名师空中课堂
https∶ //mskzkt.jse.edu,cn/c1oudCourse/seyk/detail
php9res。 urce● id=16362

四 英语

Unit4Draw
lng ln

the park

Cartoon

time&sound tiIne
3课时

江苏省名师空中课堂
https://mskzkt.jse.edu.cn/cl。 udCourse/seyk/detai1
pllp’ resource~id=16359

五 英语

Unit4Seei

ng the

dootor
l课时

江苏省名师空中课堂
https://m.skzkt.jse.edu.cn/cloudCourse/seyk/detai1.
php?resource~id=11903

五 英 语

Unit4Seei

ng the

doctor

Rev△ slon 5课时

江苏省名师空中课堂
https://mskzkt.jse.edu.cn/cloudCourse/seyk/detail

php?resource~id=11907

'`
英语

Unit4Road

safty
Story time 1课时

江苏省名师空中课堂
https∶ //mskzkt.Jse.edu.cn/cloudCourse/seyk/detail
php’resource~id=12164

'`

Unit4Road

safty
Revls△ on 5课时

江苏省名师空中课堂
https;//mskzkt.Jse.edu.cn/cloudCourse/seyk/detail

php?resource~id=12167

道德与

法治
第二单元 我的家在这里 国家中小学智慧教育平台

道德与

法治
第二单元 我家的好邻居 国家中小学智慧教育平台

四
道德与

法治
第一单元 国家中小学智慧教育平台

'`

2课时

story tilne

英语

说话要算数

四
道德与

法治
第二单元 我的好朋友 国家中小学智慧教育平台

五
道德与

法治
第二单元 学会沟通交流一 国家中小学智慧教育平台

五
道德与

法治
第二单元 学会沟通交流二 国家中小学智慧教育平台

'`

道德与

法治
第二单元 宪法是根本法一 国家中小学智慧教育平台

'`

道德与

法治
第二单元 宪法是根本法二 国家中小学智慧教育平台